
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 11/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 4 - Cooperazione interistituzionale per la promozione e lo sviluppo del

turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGETTO INTERREGIONALE: "SOUTH CULTURAL ROUTES" - AZIONI COMUNI -

LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE IN FAVORE

DELL'EPT DI SALERNO, QUALE SOGGETTO ATTUATORE, DELLA SOMMA PARI AD

EURO 8.100,00. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
Premesso che: 

a. con deliberazione n. 240 del 24 maggio 2016 la Giunta regionale della Campania ha aderito al 
Progetto di Eccellenza interregionale “South Cultural Routes”, stabilendo che, tra le linee di 
intervento del progetto di cui la principale azione autonoma da realizzare a cura della Campania 
debba consistere nell’organizzazione di una mostra/evento che si sviluppi dalla Certosa di San 
Martino di Napoli a quella di San Giacomo di Capri e San Lorenzo di Padula;  

b. con nota ministeriale del 20 ottobre 2016, il MIBACT ha comunicato la positiva valutazione del 
progetto “South Cultural Routes”, stabilendo che il cofinanziamento statale da destinare alla 
Regione Campania, ammonta a euro 993.181,64, cui va aggiunta la quota regionale pari a euro 
110.353,51 per un importo complessivo di progetto pari a euro 1.103.535,15;  

c.  il predetto complessivo importo destinato alla Regione Campania nell’ambito del progetto “South 
Cultural Routes” è destinato alla realizzazione di: 
c.1 interventi comuni alle regioni partecipanti del valore di € 81.000,00 per ciascuna di esse, di 

cui € 72.900,00 provenienti da risorse statali e € 8.100,00 da risorse regionali; 
c.2 azioni autonome che per la Regione Campania ammontano ad € 1.022.535,15, di cui   € 

920.281,64 derivanti da risorse statali ed € 102.253,51 da risorse regionali; 
d. con decreto dirigenziale n. 2 del 24 febbraio 2017 è stato approvato e ammesso a finanziamento 

il richiamato progetto scientifico/preliminare, con allegato quadro economico, della mostra “Il 
Cammino delle Certose”, – CUP B79D16012330003, il cui costo complessivo è pari a euro 
1.022.535,15 (euro unmilioneventiduemilacinquecento-trentacinque/15) IVA inclusa, di cui € 
920.281,64 rappresentano risorse finanziarie a carico dello Stato e € 102.253,51 le risorse a 
carico della Regione; 

e. con decreto dirigenziale n. 6 del 27.03.2017 è stata  accertata la somma di € 993.181,65 
destinata alla Regione Campania nell’ambito del progetto “South Cultural Routes” sul capitolo di 
entrata 1295 ed è stato incassato il primo 40% del suddetto importo; 

 
Considerato che: 

a. con decreto dirigenziale n. 14 del 4.08.2017 si è proceduto: 
a.1 all’affidamento all’EPT SA la realizzazione delle attività comuni finalizzate alla promozione 

per favorire e concentrare l’attenzione dei media e del pubblico sulla strategia comune e 
condivisa delle regioni partecipanti al progetto “South Cultural Routes”, per promuovere, 
sviluppare e valorizzare per fini turistici quello che può essere identificato come un sistema di 
itinerari culturali (rete di reti), da finanziare con la quota del cofinanziamento regionale del 
10% delle azioni comuni ; 

a.2 all’impegno della somma di € 8.100,00, provenienti da risorse regionali, sul capitolo di spesa 
4500 dello stato di previsione della spesa del bilancio gestionale per l’E.F. 2017, che 
presenta sufficiente disponibilità in termini di competenza, in favore dell’Ente Provinciale per 
il Turismo di Salerno; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover: 

a. liquidare la somma di € 8.100,00, sul capitolo di spesa 4500 dello stato di previsione della spesa 
del bilancio gestionale per l’E.F. 2017, che presenta sufficiente disponibilità in termini di cassa, a 
fronte dell’impegno n. 3431 assunto con decreto dirigenziale n. 14 del 4.08.2017, in favore 
dell’Ente Provinciale per il Turismo di Salerno, utilizzando la codifica contabile corrispondente 
alla seguente stringa che è stata identificata ai sensi del D.lgs n. 118/2011: 

ca
p

it
o

lo
 

m
is

si
o

n
e 

p
ro

g
ra

m
m

a 

ti
to

lo
 

M
ac

ro
 

ag
g

re
g

at
o

 

V
 li

ve
llo

 

p
ia

n
o

 d
ei

 

co
n

ti
 

C
o

d
ic

e 
 

si
op

e 

C
O

F
O

G
 

C
od

.Id
. 

tr
an

sa
zi

on
i 

U
E

 

ri
co

rr
en

ti
 

P
er

im
et

ro
 

sa
n

it
à 

4500 07 01 2 203 2.03.01.02.01 2.03.01.02.01 04.7 8 4 3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

b. autorizzare la UOD “Gestione delle spese regionali” al pagamento della suddetta somma di euro 
8.100,00 all’Ente Provinciale per il Turismo di Salerno, con sede legale in via Velia, 15 Salerno, 
CF 80019170655, Conto di Contabilità Speciale n. 0038341 presso la Banca d’Italia, quale 
soggetto attuatore, con la causale “progetto di Eccellenza “South Cultural Routes “ - azioni 
comuni”; 

c. stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno suddetto 
sul quale è imputata la presente liquidazione ha la seguente competenza economica: 01/01/2017 
– 31/12/2017; 

d. la tipologia di spesa oggetto del presente provvedimento è correlata a finanziamenti soggetti a 
rendicontazione; 

Visti: 
a. la legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
b. la legge 18 giugno 2009, n. 69; 
c. il Protocollo di Intesa sottoscritto tra il Ministro per il Turismo ed il Presidente della Conferenza 

delle Regioni e delle Province Autonome in data 24 giugno 2010; 
d. l’intesa sancita il 3 agosto 2016 sullo schema di Protocollo Integrativo al Protocollo di Intesa 

sottoscritto tra il Ministro per il Turismo ed il Presidente della Conferenza delle Regioni e delle 
Province Autonome in data 24 giugno 2010; 

e. il decreto legislativo 23/6/2011, n.118; 
f. la legge 24.06.2013 n. 71; 
g. il decreto legislativo n. 33 del 14.03.2013 - attuazione della trasparenza amministrativa; 
h. la legge regionale 7/2002 concernente il Nuovo Ordinamento Contabile; 
i. la legge regionale 8 agosto 2014, n. 18 concernente “Organizzazione del Sistema Turistico in 

Campania”; 
j. la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 3. “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2017 – 2019 della Regione Campania – Legge di stabilità 
regionale 2017;  

k. la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2017-2019 della Regione Campania; 

l. la DGRC n. 240 del 24 maggio 2016 di adesione della Regione Campania al Progetto di 
Eccellenza interregionale del Sud Italia denominato “South Cultural Routes”; 

m. la DGRC n. 59 del 07.02.2017 di “Approvazione Bilancio Gestionale 2017/2019”; 
n. la DGRC n. 230 del 26/04/2017 di approvazione del bilancio regionale assestato 2017 – 2019; 
o. la DGRC n. 237 del 28 aprile 2017 di disposizione del conferimento incarico dirigenziale della 

UOD 04; 
p. il DPGRC n. 141 del 9 maggio 2017 di conferimento incarico dirigenziale della UOD 04; 

 
alla stregua dell’istruttoria amministrativa e contabile compiuta dalla U.O.D. 04 “Cooperazione 
interistituzionale per la promozione e lo sviluppo del turismo”, 

 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che s’intendono integralmente riportate e trascritte nel 
presente dispositivo, di: 

1. liquidare la somma di € 8.100,00, sul capitolo di spesa 4500 dello stato di previsione della spesa 
del bilancio gestionale per l’E.F. 2017, che presenta sufficiente disponibilità in termini di cassa, a 
fronte dell’impegno n. 3431 assunto con decreto dirigenziale n. 14 del 4.08.2017, in favore 
dell’Ente Provinciale per il Turismo di Salerno, utilizzando la codifica contabile corrispondente 
alla seguente stringa che è stata identificata ai sensi del D.lgs n. 118/2011: 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

ca
p

it
o

lo
 

m
is

si
o

n
e 

p
ro

g
ra

m
m

a 

ti
to

lo
 

M
ac

ro
 

ag
g

re
g

at
o

 

V
 li

ve
llo

 

p
ia

n
o

 d
ei

 

co
n

ti
 

C
od

ic
e 

 

si
o

pe
 

C
O

F
O

G
 

C
o

d.
Id

. 

tr
an

sa
zi

on
i 

U
E

 

ri
co

rr
en

ti
 

P
er

im
et

ro
 

sa
n

it
à 

4500 07 01 2 203 2.03.01.02.01 2.03.01.02.01 04.7 8 4 3 

 
2. autorizzare la UOD “Gestione delle spese regionali” al pagamento della suddetta somma di euro 

8.100,00 all’Ente Provinciale per il Turismo di Salerno, con sede legale in via Velia, 15 Salerno, 
CF 80019170655, Conto di Contabilità Speciale n. 0038341 presso la Banca d’Italia, quale 
soggetto attuatore, con la causale “progetto di Eccellenza “South Cultural Routes “ - azioni 
comuni”; 

3. stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno suddetto 
sul quale è imputata la presente liquidazione ha la seguente competenza economica: 01/01/2017 
– 31/12/2017; 

4. la tipologia di spesa oggetto del presente provvedimento è correlata a finanziamenti soggetti a 
rendicontazione; 

5. trasmettere copia del presente decreto: 
5.1 alla UOD Gestione delle Spese Regionali  
5.2 all’UDCP Segreteria di Giunta; 
5.3 alla UOD Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pubblicazione ai sensi 

dell’art. 23 del D.lgs 33/2013 in materia di trasparenza della P.A.; 
5.4 all’Ente Provinciale per il Turismo di Salerno; 
5.5 all’Assessore allo Sviluppo e alla Promozione del Turismo; 

                                                                                            
                                                                                                                 AURICCHIO 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017


	BURC n. 67 del  11 Settembre 2017

